ПРОТОКОЛ №1

заседания Комиссии по профилактике правонарушений  при администрации Вурнарского
района Чувашской Республики

п. Вурнары                                                                                                            16.03.2012 г.

Председательствовал:  Николаев Л.Г. – глава администрации Вурнарского района Чувашской
Республики, председатель комиссии

Секретарь комиссии:  Войтенко С.Н. –  управляющий делами администрации района, секретарь
комиссии

Присутствовали:

Члены комиссии: Петров Н.П., Владимиров А.А., Тимофеев Ф.П., Смолина И.Г., Иванов Н.Н.,
Гордеев С.В.

Приглашенные: главы городского и сельских поселений Вурнарского района (кроме Петрова А.В.
– главы Ойкас-Кибекского сельского поселения), Анисимова Е.М. – председатель
территориальной избирательной комиссии Вурнарского района.

1. Итоги деятельности работников правоохранительных органов, территориальной и
участковых избирательных комиссий, глав поселений по обеспечению общественной
безопасности, правопорядка и, законности на избирательных участках в период проведения
выборов  Президента РФ 04 марта 2012 года.

(Никифоров Я.А., Анисимова Е.М., Васильев А.А., Николаев Л.Г.)

1. Информацию докладчиков принять к сведению.
2. Признать итоги деятельности работников правоохранительных органов, территориальной и
участковых избирательных комиссий, глав поселений по обеспечению общественной
безопасности, правопорядка и, законности на избирательных участках в период проведения
выборов  Президента РФ 04 марта 2012 года удовлетворительными.
3. Активизировать работу всех субъектов профилактики по обеспечению общественной
безопасности, правопорядка и законности на территории Вурнарского района.

2. О взаимодействии органов местного самоуправления Вурнарского района с
территориальным органом внутренних дел МО МВД РФ «Вурнарский» по профилактике
нарушений общественного порядка.

(Никифоров Я.А., Алексеева Н.В., Малицкий В.Л., Николаев Л.Г.)

Рекомендовать главам поселений, отделу социального развития администрации района:

1. Рекомендовать начальнику МО МВД РФ «Вурнарский», руководителю Вурнарского отдела
УФСИН РФ по ЧР оказать содействие главам поселений района в составлении списка
граждан, освободившихся из мест лишения свободы, и проживающих на территории
поселения, а также списка граждан, осужденных к мерам наказания, не связанным с
лишением свободы (далее – списки).

2. Рекомендовать главам сельских поселений в срок до 01 июня 2012 года по согласованию с
МО МВД «Вурнарский» поставить на профилактический учет граждан, включенных в
списки, для проведения с подучетными  дальнейшей профилактической работы.

3. Рекомендовать главам поселений района:
-  согласовывать режим проведения  ночных  дискотек с МО МВД РФ «Вурнарский»;

      - активизировать профилактическую работу с целью недопущения  правонарушений в
форме  групповых, хулиганских проявлений среди несовершеннолетних;
      - своевременно реагировать на жалобы, замечания, сообщения граждан о правонарушениях,
преступлениях  и сообщать о них в дежурную часть МО МВД РФ «Вурнарский»;
      - информацию о работе Советов профилактики поселения регулярно освещать в средствах
массовой информации, размещать на сайте поселения;
      -  отрегулировать уровень освещенности улиц населенных пунктов в поселениях в темное
время суток с учетом перехода от зимнего к летнему времени в срок до 10 апреля 2012 года.

4. Отделу организационной, кадровой и юридической службы администрации района по
согласованию с отделом специальных программ администрации района, с МО МВД РФ
«Вурнарский» создать в срок до 01 июня 2012 года районный штаб народных дружинников,
подготовить всю необходимую документацию, рассмотреть вопрос о поощрении народных
дружинников.

5. На заседании Комиссии по профилактике правонарушений администрации района в 4
квартале 2012 года заслушать руководителей районного штаба и штаба Вурнарского
городского поселения по вопросу «Анализ деятельности добровольных народных дружин на
территории  Вурнарского района по итогам работы за 2012 год».

6. Отделу организационной, кадровой и юридической службы администрации района в 2012
году представить на утверждение главы администрации района проект постановления
администрации района «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы
«АПК «Безопасный город (2012-2014 годы)».

Глава  администрации Вурнарского района-
председатель комиссии                                                                                                 Л.Г. Николаев

Секретарь комиссии                                                                                                      С.Н. Войтенко